CIRCOLO IL FORTINO A.P.S. CIRCOLO IL FORTINO APS
VIA SIRENETTA 6 56128 MARINA DI PISA
Via della Sirenetta, 6 CF. 80001240508 Pl 01336050503
56128 Marina di Pisa (P1) savamolpaesagaio@pecit
Cod. Fisc. 80001240508

Part. IVA 01336050503

il Fortino
}gﬁci

Verbale di Assemblea Ordinaria dei soci

L'anno 2020, il giorno 6 del mese di OTOBRE, alle ore 21, in seconda convocazione, presso la
sede sociale, si ¢ riunita I'Assemblea ordinaria dei soci dell’ Associazione Il Fortino per discutere e
deliberare sul seguente ordine del giorno:

1. IL FORTINO al tempo del Coronavirus andamento, iniziative, prospettive
2. BILANCIO 2019

Su designazione unanime degli intervenuti assume la presidenza dell’Assemblea il Presidente
Fabiano Corsini, svolge le funzioni di Segretario Marchi Roberto.

Il Presidente informa che la riunione ¢ stata regolarmente convocata, in base alla procedura
semplificata prevista dall'art. 101, comma 2 del C.T.S., facendo riferimento alle norme statutarie
previste per I’assemblea Ordinaria; rilevate le presenze, ai sensi del vigente Statuto, I’ Assemblea ¢
regolarmente costituita ed atta a deliberare validamente in sede di seconda convocazione (Allegato
Elenco dei presenti).

Passando alla trattazione dell’ordine del giorno, il Presidente relazione sui punti 1 e 2. Sottolinea
che il programma 2020¢ stato piu volte aggiornato dal Consiglio, a causa della pandemia da
Coronavirus.

Afferma che il Bilancio 2019 ha registrato una attivita in salute, lo dimostra la media giornaliera
degli incassi Bar di ca. € 350. Purtroppo siamo stai chiusi 2 mesi e con la riapertura, abbiamo
faticato a riprendere tutte le attivita, gli incassi erano bassi. Abbiamo riaperto con un programma
che tendeva a dare risposte agli anziani perché il Circolo potesse diventare per loro occasione di
relazione, facendoli sentire a case. Tutti i programmi sono stati rivolti alle persone.

Purtroppo nel 2020 non abbiamo potuto svolgere MARINA SLOW, sia per il Covid che per la
conseguente e complicata procedura burocratica.

Abbiamo comunque sopperito con il programma di MARINA 8 e %2, con il Mercato Contadino
fatto in collaborazione con la CIA e con le attivita di sala dove sono stati coinvolti i giovani
volontari del Circolo che hanno dato un notevole impulso alle attivita. Anche il Bar ha incrementato
gli incassi. :

I Consiglio ha assunto importanti decisioni per poter svolgere le attivitd consentendo il
distanziamento tra le persone, imposto dai decreti ministeriali. Per questo & stato deciso di vendere
un biliardo per ricavare maggiore spazio e per non consentire affollamenti nella sala stessa.
Abbiamo ridotto a 50 presenze per le cene sociali nella sala grande. Tenuto conto che il contributo a
persona per le cene & di € 20, si capisce la difficolta economica che si incontra. Infatti le spese fisse
mensili, tra mutuo e utenze, sono intorno a € 3.000.

Il Presidente informa inoltre che il Consiglio ha deliberato di effettuare i lavori di manutenzione
straordinaria sul tetto della sala biliardi in quanto presenta cedimenti strutturali a causa delle
infiltrazioni di acqua piovana. I lavori inizieranno a meta ottobre, tempo permettendo, e per tutta la
durata dovremo interdire 1’uso della sala biliardi. In quel periodo provvederemo alla messa in
sicurezza del biliardo e allo smontaggio dell’altro. Lo spazio recuperato consentird di svolgere
attivita culturali anche nella saletta delle carte.

IL PRESENTE VERBALE S| COMPONE DI DUE PAGINE E DI DUE ALLEGATI per compl. 5 pag
PAGINA 1 di 2



Al termine della relazione il Presidente illustra lo Stato Patrimoniale e il Bilancio Consuntivo 2019,
dando lettura della relazione del Collegio dei Revisori dei Conti.

Seguono interventi dei soci in merito ai lavori e ai programmi futuri.

Alla fine degli interventi vengono messi in votazione lo Stato Patrimoniale e il Bilancio Consuntivo
2019 (Allegati). L’ Assemblea con votazione palese approva all’unanimita.

Il Presidente dichiara sciolta I’ Assemblea alle ore 22.45, previa stesura, lettura e approvazione del
presente verbale che ¢ sottoscritto dal medesima e dal Segretario compresi gli allegati (Elenco
partecipanti, Stato Patrimoniale, Bilancio Consuntivo 2019).

Il Segretario Il Presidente
Robertg Marchi Fabiano Corsini

-

"PAGINA 2 di 2



&7 il Fortino
BILANCIO
USCITE

Energia e consumi
Elettricita

gas

Acquedotto
telefonia

Imposte e tasse
Tarsu

Ires

orto

Tassa spiriti
Biliardi

iva

rai

siae

diritti musicali
Amministrative
pubblicita
vigilanza

Bancarie
Rimborso Prestiti
rimborso anticipato
assicurazione
tessere e affiliazione
Gestionali
sanificazione
Noleggi impianti
Fornitori bar
Fornitori sala
artisti

suolo pubblico
acq. Strumenti
tovaglie

acqua microfiltrata

totale uscite

BILANCIO 2019

CIRCOLO IL FORTINO

CIRCOLO IL FORTINO APS

VIA SIRENETTA 6 56128 MARINA DI PISA

CF. 80001240508 Pl 01336050503
salviamoilpaesaggio@pec.it

Rendiconto 2019

approvato nella Assemblea del 6 ottobre 2020

10636,09
717,42
839,24

560,5

3398
3215
390,82
30

620
196,79
203,7
2391,61
108,47

463,8
1646,1
643
24038
8000
1917,58
2900

930

1934
38964,24
34569,77
366

1075

248

1458
1418,77

32754

143879,9

Pagina 1

12753,25

10554,39

39608,48

80963,78

143879,9




arci

L il Fortino

BILANCIO

Entrate

tessere

proventi da bar

proventi eventi sociali s¢
servizi commerciali

avanzo

CIRCOLO IL FORTINO APS

VIA SIRENETTA 6 56128 MARINA DI PISA

CF. 80001240508 PI 01336050503
salviamoilpaesaggio@pec.it

BILANCIO 2019

CIRCOLO IL FORTINO Rendiconto 2019
approvato nella Assemblea del 6 ottobre 2020

3000
84293
54000
3518
144811 144811

9311

Pagina 2



arc

& il Fortino

CIRCOLO IL FORTINO

CIRCOLO IL FORTINO APS

VIA SIRENETTA 6 56128 MARINA DI PISA

CF. 80001240508 PI 01336050503
salviamoilpaesaggio@pec.it

STATO PATRIMONIALE

Associazione:

Circolo Ricreativo ARCI Il Fortino APS Marina di Pisa

ANNO 2019

ATTIVITA’

PASSIVITA’

A - Crediti contributi in cto cap.le verso soci. NR

B - IMMOBILIZZAZIONI

I - Fondo comune dell’associazione

I - Immobilizzazioni immateriali nette

Avviamento: non rileva

II - Immobilizzazioni materiali nette

arredi: 15000 B — FONDI PER RISCHI E ONERI
attrezzature cucina 20.000 9.000

biliardi 5.000

IIT - Immobilizzazioni finanziarie nette
Crediti verso enti pubblici 0
arretrati affitto ramo azienda 0

C — TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO
SUBORDINATO

azioni Banca Etica 3.000
D — DEBITI
TOTALE Attivita Immobilizzate (A + B) 40 000 | mutuo qua‘[tordicenna]e 160000
Debito quinquennale chirogr. 0
C — ATTIVO CIRCOLANTE E- RATEI E RISCONTI PASSIVI
I - Rimanenze 2.000

II - Crediti
- Crediti verso enti pubblici per erogazione
dei finanziamenti per gli importi esigibili
entro I’esercizio successivo.
- Altri crediti

II1- Disponibilita monetarie

Depositi bancari e postali 15.000

Denaro e valori in cassa 2.000

TOTALE Attivo Circolante 17.000

D - RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE ATTIVITA’ 59.000 |TOTALE PASSIVITA’ 169 000

IL LEGALE RAPPRESENTANTE

NOTA INTEGRATIVA:L'ASSOCIAZIONE DISPONE DI BENI IMMOBILI CONCESSI IN
COMODATO DI USO E PORTATI CON ATTO NOTARILE A GARANZIA IPOTECARIA DEL
MUTUO ASSUNTO CON ISTITUTO BANCARIO . IL VALORE DELL'IMMOBILE
QUANTIFICATO CON PERIZIA DI PROFESSIONISTA ABILITATO, E' DI EURO 900 000




