

CIRCOLO IL FORTINO A.P.S.

Via della Sirenetta, 6 56128 Marina di Pisa (PI) Cod. Fisc. 80001240508 Part. IVA 01336050503 CIRCOLO IL FORTINO APS VIA SIRENETTA 6 56128 MARINA DI PISA CF. 80001240508 PI 01336050503 salviamoilpaesaggio@pec.it

Verbale di Assemblea Ordinaria dei soci

L'anno 2020, il giorno 6 del mese di OTOBRE, alle ore 21, in seconda convocazione, presso la sede sociale, si è riunita l'Assemblea ordinaria dei soci dell'Associazione Il Fortino per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

- 1. IL FORTINO al tempo del Coronavirus andamento, iniziative, prospettive
- 2. BILANCIO 2019

Su designazione unanime degli intervenuti assume la presidenza dell'Assemblea il Presidente Fabiano Corsini, svolge le funzioni di Segretario Marchi Roberto.

Il Presidente informa che la riunione è stata regolarmente convocata, in base alla procedura semplificata prevista dall'art. 101, comma 2 del C.T.S., facendo riferimento alle norme statutarie previste per l'assemblea Ordinaria; rilevate le presenze, ai sensi del vigente Statuto, l'Assemblea è regolarmente costituita ed atta a deliberare validamente in sede di seconda convocazione (Allegato Elenco dei presenti).

Passando alla trattazione dell'ordine del giorno, il Presidente relazione sui punti 1 e 2. Sottolinea che il programma 2020è stato più volte aggiornato dal Consiglio, a causa della pandemia da Coronavirus.

Afferma che il Bilancio 2019 ha registrato una attività in salute, lo dimostra la media giornaliera degli incassi Bar di ca. € 350. Purtroppo siamo stai chiusi 2 mesi e con la riapertura, abbiamo faticato a riprendere tutte le attività, gli incassi erano bassi. Abbiamo riaperto con un programma che tendeva a dare risposte agli anziani perché il Circolo potesse diventare per loro occasione di relazione, facendoli sentire a case. Tutti i programmi sono stati rivolti alle persone.

Purtroppo nel 2020 non abbiamo potuto svolgere MARINA SLOW, sia per il Covid che per la conseguente e complicata procedura burocratica.

Abbiamo comunque sopperito con il programma di MARINA 8 e ½, con il Mercato Contadino fatto in collaborazione con la CIA e con le attività di sala dove sono stati coinvolti i giovani volontari del Circolo che hanno dato un notevole impulso alle attività. Anche il Bar ha incrementato gli incassi.

Il Consiglio ha assunto importanti decisioni per poter svolgere le attività consentendo il distanziamento tra le persone, imposto dai decreti ministeriali. Per questo è stato deciso di vendere un biliardo per ricavare maggiore spazio e per non consentire affollamenti nella sala stessa.

Abbiamo ridotto a 50 presenze per le cene sociali nella sala grande. Tenuto conto che il contributo a persona per le cene è di € 20, si capisce la difficoltà economica che si incontra. Infatti le spese fisse mensili, tra mutuo e utenze, sono intorno a € 3.000.

Il Presidente informa inoltre che il Consiglio ha deliberato di effettuare i lavori di manutenzione straordinaria sul tetto della sala biliardi in quanto presenta cedimenti strutturali a causa delle infiltrazioni di acqua piovana. I lavori inizieranno a metà ottobre, tempo permettendo, e per tutta la durata dovremo interdire l'uso della sala biliardi. In quel periodo provvederemo alla messa in sicurezza del biliardo e allo smontaggio dell'altro. Lo spazio recuperato consentirà di svolgere attività culturali anche nella saletta delle carte.

Al termine della relazione il Presidente illustra lo Stato Patrimoniale e il Bilancio Consuntivo 2019, dando lettura della relazione del Collegio dei Revisori dei Conti.

Seguono interventi dei soci in merito ai lavori e ai programmi futuri.

Alla fine degli interventi vengono messi in votazione lo Stato Patrimoniale e il Bilancio Consuntivo 2019 (Allegati). L'Assemblea con votazione palese approva all'unanimità.

Il Presidente dichiara sciolta l'Assemblea alle ore 22.45, previa stesura, lettura e approvazione del presente verbale che è sottoscritto dal medesima e dal Segretario compresi gli allegati (Elenco partecipanti, Stato Patrimoniale, Bilancio Consuntivo 2019).

Il Segretario

Roberto Marchi

Il Presidente Fabiano Corsini

Mi Dill'



CIRCOLO IL FORTINO APS VIA SIRENETTA 6 56128 MARINA DI PISA CF. 80001240508 PI 01336050503 salviamoilpaesaggio@pec.it

BILANCIO 2019

BILANCIO CIRCOLO IL FORTINO Rendiconto 2019 approvato nella Assemblea del 6 ottobre 2020

USCITE

Energia e consumi			12753,25
Elettricità		10636,09	
gas		717,42	
Acquedotto		839,24	
telefonia		560,5	
Imposte e tasse			10554,39
Tarsu		3398	
Ires		3215	
orto		390,82	
Tassa spiriti		30	
Biliardi		620	
iva		196,79	
rai		203,7	
siae		2391,61	
diritti musicali		108,47	
Amministrative			39608,48
pubblicità		463,8	
vigilanza		1646,1	
Bancarie		643	
Rimborso Prestiti		24038	
rimborso anticipato		8000	
assicurazione		1917,58	
tessere e affiliazione		2900	
Gestionali			80963,78
sanificazione		930	
Noleggi impianti		1934	
Fornitori bar	32754	38964,24	
Fornitori sala		34569,77	
artisti		366	
suolo pubblico		1075	
acq. Strumenti		248	
tovaglie		1458	
acqua microfiltrata		1418,77	
totale uscite		143879,9	143879,9



CIRCOLO IL FORTINO APS
VIA SIRENETTA 6 56128 MARINA DI PISA
CF. 80001240508 PI 01336050503
salviamoilpaesaggio@pec.it

BILANCIO 2019

BILANCIO CIRCOLO IL FORTINO Rendiconto 2019 approvato nella Assemblea del 6 ottobre 2020

Entrate

tessere 3000 proventi da bar 84293 proventi eventi sociali sa 54000 servizi commerciali 3518

> 144811 144811

avanzo 931,1



CIRCOLO IL FORTINO

CIRCOLO IL FORTINO APS VIA SIRENETTA 6 56128 MARINA DI PISA CF. 80001240508 PI 01336050503 salviamoilpaesaggio@pec.it

STATO PATRIMONIALE

Associazione:

Circolo Ricreativo ARCI Il Fortino APS Marina di Pisa

ANNO 2019

ATTIVITA'		PASSIVITA'		
A - Crediti contributi in cto cap.le verso soci . NR				
B - Immobilizzazioni		I - Fondo comune dell'associazione		
I - Immobilizzazioni immateriali nette				
Avviamento:	non rileva			
II - Immobilizzazioni materiali nette				
arredi:	15000	B – Fondi per rischi e oneri		
attrezzature cucina	20.000	9.000		
biliardi	5.000			
III - Immobilizzazioni finanziarie nette		C – Trattamento di fine rapporto di lavoro		
Crediti verso enti pubblici 0		SUBORDINATO		
arretrati affitto ramo azienda 0				
azioni Banca Etica	3.000			
		D – Debiti		
TOTALE Attività Immobilizzate (A	A + B) 40 000	mutuo quattordicennale 160000		
		Debito quinquennale chirogr. 0		
C – ATTIVO CIRCOLANTE		E- Ratei e risconti passivi		
I - Rimanenze	2.000			
II - Crediti				
- Crediti verso enti pubblici per erogazione				
dei finanziamenti per gli importi esigibili				
entro l'esercizio successivo.				
- Altri crediti				
III- Disponibilità mone	etarie			
Depositi bancari e postali	15.000			
Denaro e valori in cassa	2.000			
TOTALE Attivo Circolante	17.000			
D - Ratei e risconti attivi				
TOTALE ATTIVITA'	59.000	TOTALE PASSIVITA' 169 000		

IL LEGALE RAPPRESENTANTE

NOTA INTEGRATIVA:L'ASSOCIAZIONE DISPONE DI BENI IMMOBILI CONCESSI IN COMODATO DI USO E PORTATI CON ATTO NOTARILE A GARANZIA IPOTECARIA DEL MUTUO ASSUNTO CON ISTITUTO BANCARIO . IL VALORE DELL'IMMOBILE QUANTIFICATO CON PERIZIA DI PROFESSIONISTA ABILITATO, E' DI EURO 900 000